
Čáp bílý

Velikost: 95–105 cm
Rozpětí křídel: 155–165 cm

Hmotnost: 2,3–4,4 kg

Ciconia ciconia
Weissstorch
White Stork



Název: Čáp bílý

Třída: ptáci Řád: brodiví Čeleď: čápovití
Délka života: 8–14 let
Mláďata: Snůška 2–3 vejce. Hnízdí jednou do roka. Při-
bližně 55–60 dní od vylíhnutí se mláďata začínají učit létat
a po 67–70 dnech od vylíhnutí se osamostatňují.
Hlas: Různé syčivé zvuky, typické je klapání zobákem,
čápi zaklánějí hlavu až na záda.
Hnízdo: Nejčastěji staví hnízda na vysokých továrních ko-
mínech, střechách budov a na sloupech elektrického ve-
dení. Hnízda na stromech jsou vzácná. Hnízda každoročně
dostavují. Nejstarší mohou dosahovat až 3 m.
Potrava: Loví převážně obojživelníky, drobné savce,
plazy, hmyz, žížaly, hlemýždě a jiné živočichy.
Popis: Jeden z největších u nás žijících ptáků. Peří na
celém těle je čistě bílé s výjimkou letek, které jsou černé.
Nohy a zobák má korálově červené. Za letu má krk nata-
žený. Často plachtí a krouží nad krajinou bez pohnutí kří-
del. Loví za chůze a uloví až 44 hrabošů denně. Čápi žijí
většinou v páru.
Výskyt: Tažný druh zimující v rovníkové a jižní Africe.
U nás hnízdí převážně u lidských sídel. Obývá především
níže položené rybničnaté oblasti. 

Ilustrace: Pavel Procházka


